
Ergotherapeutinnen/-therapeuten in der Schweiz (D-CH & Romandie) mit Einführungskurs «Energiemanagement-Schulung (EMS)»

EMS ist eine Gruppenbehandlung zum Fatiguemanagement, die von einem/r speziell ausgebildeten Ergotherapeuten bzw. -therapeutin angeleitet wird. Sie wurde 

auf der Grundlage wissenschaftlicher Erkenntnisse entwickelt für Menschen mit chronisch manifestierter Fatigue (erkrankungsunabhängig), die Erfahrung mit 

diesem Symptom in ihrem persönlichen Alltag haben. Wissen zu Patientenedukation, Empowerment Betroffener, Verhaltensänderungen und Selbstwirksamkeit 

sind integriert. Inhalte betreffen Kernthemen der Ergotherapie: Betätigung & Alltagsaktivitäten. Eine wissenschaftliche Evaluation liegt vor (Hersche et al. 2019).

PLZ   Ort                     Gruppen Institution, Adresse Name Vorname E-Mail

1950 Sion CMS Centre médico-social de Sion, Chemin des Perdrix 20 Emery Caroline caroline.emery@cmsr-shc.ch

1011 Lausanne X CHUV Centre hospitalier universitaire vaudois   www.chuv.ch Weisflog Rebecca rweisflog@hotmail.com 

1712 Tafers Roch Marie marie.roch@hotmail.com 

2555 Brügg Praxis Ergotherapie, Kanalweg 4, www.ergotherapiepraxis.ch Kaeslin Jacqueline ergotherapiepraxis@bluewin.ch

3010 Bern Inselspital, Rheumatologie                       www.rheumabern.ch Team Ergotherapie ergo.rheuma@insel.ch

3018 Bern Ergotherapiezentrum Bern, Bottigenstr.6        www.ezbern.ch Bartlome Sandrine bartlome@ezbern.ch

3110 Münsingen Praxis Ergotherapie, Belpbergstrasse 13 Schmid Theres ergo-muensingen-schmid@hin.ch

3233 Tschugg X Klinik Bethesda                                      www.klinik-bethesda.ch Calame, Nyffenegger, u.a. sensomotorik@klinik-bethesda.ch

3900 Brig X Therapiezentrum Post Ergotherapie, Bahnhofstr. 1a Imboden Debora ergotherapie@valaiscom.ch

4055 Basel Universitäre Altersmedizin Felix Platter, Burgfelderstr. 101 Gamboni Pierrette pierrette.gamboni@felixplatter.ch  

4055 Basel X REHAB Basel, Im Burgfelderhof 40                     www.rehab.ch Hitzegrad,Arnet,Hummel tagesklinik@rehab.ch 

4058 Basel Praxis für Ergotherapie               www.ergopraxis-mueggler.ch Müggler Martin info@ergopraxis-mueggler.ch

4500 Solothurn X Ergotherapie Bürgerspital           www.solothurnerspitaeler.ch Hofer Kathrin ergotherapie.bss@spital.so.ch  

4500 Solothurn
4600 0lten

SRK Kanton Solothurn, Ergotherapie, Ringstrasse 17 und
SRK Stelle Olten                                        www.srk-solothurn.ch 

Zimmermann Tanya tanya.zimmermann@srk-solothurn.ch

5034 Suhr X Comprendagir                                        www.comprendagier.ch Hofer Kathrin kontakt@comprendagir.ch 

5712 Beinwil a. S. X Ergotherapie Seetal, Aarauerstr. 30
                                                           www.ergotherapieseetal.ch

Steimen Esther mail@ergotherapieseetal.ch

6210 Sursee X Ergotherapie im Alltag, Bahnhofplatz 3 
                                                      www.ergotherapie-imalltag.ch

Gubler Marina imalltag@gubler.biz 

6314 Unterägeri X Klinik Adelheid, Höhenweg 71             www.klinik-adelheid.ch Team Ergotherapie barbara.betschart@klinik-adelheid.ch 
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6315 Oberägeri Ergotherapie, Ronismatt                      https://ergo-reinhart.ch Reinhart Susanne ergo.sreinhart@gmx.ch 

6430 Schwyz SRK Ergotherapie Schwyz, Waldeggstr. 14 Jabczynski Christine ergotherapie@srk-schwyz.ch 

7000 Chur Ergotherapiezentrum SRK Chur, Alexanderstr. 2 Busch Mirjam ergo.chur@srk-gr.ch 

7000 Chur Ambulante Reha, Loestr. 99       www.ambulantereha-chur.ch Hasegawa Yuka yuka.hasegawa@kliniken-valens.ch  

7310 Bad Ragaz X Mobile Ergotherapie Sarganserland & Bündner Herrschaft    Wachter, Weise therapie@ergotherapie-impulse.ch

7310 Bad Ragaz Clinic Bad Ragaz                                     www.clinic-badragaz.ch Henco Emily emily.henco@clinicragaz.ch 

7317 Valens X Rehazentrum Valens                              www.kliniken-valens.ch Team Ergotherapie tabea.signer@kliniken-valens.ch 

8032 Zürich X Krebsliga Zürich, Freiestr. 71         https://zuerich.krebsliga.ch Ecklin Rahel rahel.ecklin@krebsligazuerich.ch 

8044 Zürich Ergotherapie Klinik Susenberg           www.susenbergklinik.ch Ecklin Rahel ergo@susenbergklinik.ch 

8091 Zürich X UniversitätsSpital Zürich, Rheumatologie              www.usz.ch Team Ergotherapie fatigue-peu@usz.ch 

Universitätsspital Zürich, Palliative Care, Rämistr. 100 Giron Mayahuel mayahuel.giron@usz.ch 

8135 Langnau PraxisErgotherapie,Gutzenbüelstr. 9 www.ergo-lindauer.com Lindauer Beatrice ergo-lindauer@hin.ch 

8280 Kreuzlingen
8267 Berlingen

X Ambulante Ergotherapie, Rebenstr. 24 und
Bahnhofstr. 7, Berlingen                     www.beate-wanzke.com

Wanzke Beate bwanzke@sunrise.ch 

8303 Bassersdorf KZU Kompetenzzentrum Pflege & Gesundheit   www.k-z-u.ch Schweizer Tarah tarah.schweizer@k-z-u.ch 

8440 Winterthur X RehaCenter Winterthur, Rudolfstrasse 13  www.rehaclinic.ch Helfer Joanne rehacenter.winterthur@rehaclinic.ch

8400 Winterthur X Thetriz, Katharina-Sulzer-Platz 9                           www.zhaw.ch Weise Andrea thetriz.gesundheit@zhaw.ch

8588 Zihlschlacht X Rehaklinik Zihlschlacht             www.rehaklinik-zihlschlacht.ch Team Ergotherapie a.menig@rehaklinik-zihlschlacht.ch 

8620 Wetzikon Zentrum für Therapie, Bahnhofstr. 212
                                                   www.handtherapie-wetzikon.ch

Zeissig Claudia info@handtherapie-wetzikon.ch 

8610 Uster X Ergotherapie-Zentrum, Oberlandstr. 100,   www.ergouster.ch Team Ergotherapie praxis@ergouster.ch 

8610 Uster X Praxis für Ergotherapie S. Rota, Zentralstr. 29 Schaufelberger Nina nina.sch@hotmail.com 

8636 Wald Mobile Ergotherapie, Binzholzstr. 17
                                                        www.mobile-ergotherapie.ch

Arbenz Dietlinde arbenz@evs-hin.ch 

8708 Männedorf Ergo Hand Therapie, Asylstr. 10  w  ww.ergo-handtherapie.ch Hess Barth Barbara b.hess@hin.ch 

8880 Walenstadt X Ergotherapie Impulse                www.ergotherapie-impulse.ch Wachter, Weise therapie@ergotherapie-impulse.ch

8881Walenstadtberg X Rehazentrum                www.rehazentrum-walenstadtberg.ch Team Ergotherapie peter.fuchs@kliniken-valens.ch

9000 St. Gallen X Ambulante Reha, Wassergasse 42      www.kliniken-valens.ch Herrmann Hanna hanna.herrmann@kliniken-valens.ch 

9472 Grabs X Ergotherapie Impulse, Marhaldenstr. 3 (und Trübbach) Wachter, Weise therapie@ergotherapie-impulse.ch
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